



Municipalidad de Necochea
EMSUR

SITUACION ECONOMICO - FINANCIERA
AL 30/06/2025

EVOLUCION DE LOS RECURSOS	VIGENTE	DEVENGADO	PERCIBIDO
1-Presupuestarios			
Ingresos Corrientes	5,194,585,527.02	1,969,964,826.99	1,969,964,826.99
Recursos de Capital	1,325,584,099.00	0.00	0.00
TOTAL	6,520,169,626.02	1,969,964,826.99	1,969,964,826.99
De libre disponibilidad	6,152,692,287.40	1,840,045,414.91	1,840,045,414.91
Afectados	367,477,338.62	129,919,412.08	129,919,412.08
TOTAL	6,520,169,626.02	1,969,964,826.99	1,969,964,826.99
2-Extrapresupuestarios			226,138,530.32
TOTAL GENERAL (1 + 2)	6,520,169,626.02	1,969,964,826.99	2,196,103,357.31

EVOLUCION DE LOS GASTOS POR OBJETO	VIGENTE	PREVENTIVO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO
1-Presupuestarios					
Gastos en Personal	2,354,125,794.67	-	1,226,663,882.05	1,226,663,882.05	1,122,540,163.60
Bienes de Consumo	1,759,375,438.91	51,137,800.00	380,947,990.55	311,260,814.73	311,260,814.73
Servicios no Personales	1,091,084,293.44	40,950,000.00	252,083,686.07	213,467,566.14	213,467,566.14
Bienes de Uso	1,305,584,099.00	54,000,000.00	79,947,976.11	79,919,293.59	79,919,293.59
Servicios de la deuda y disminución otros pasivos	10,000,000.00	-	2,148,708.88	2,148,708.88	2,148,708.88
TOTAL	6,520,169,626.02	146,087,800.00	1,941,792,243.66	1,833,460,265.39	1,729,336,546.94
2-Extrapresupuestarios				66,946,300.30	66,946,300.30
TOTAL GENERAL (1 + 2)	6,520,169,626.02	146,087,800.00	1,941,792,243.66	1,900,406,565.69	1,796,282,847.24

EVOLUCION DE LOS GASTOS POR PROGRAMA	VIGENTE	PREVENTIVO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO
Organismos Descentralizados					
1120000001 - 16 Cond. Oper. - Serv.Red Vial Rural	2,821,926,154.92	55,723,200.00	651,159,916.72	600,110,837.47	574,160,345.08
1120000001 - 17 Cond. Oper. - Serv.Red Vial Urbano	985,823,114.22	22,765,200.00	281,822,259.74	253,011,259.74	239,019,886.52
1120000001 - 18 Const. Reacond y Mantenimiento Red A	2,225,890,506.44	66,426,400.00	806,068,955.72	779,270,220.84	731,786,046.52
Actividades Centrales	476,529,850.44	1,173,000.00	200,592,402.60	198,919,238.46	182,221,559.94
Partidas no asignadas a programas	10,000,000.00	-	2,148,708.88	2,148,708.88	2,148,708.88
Total Organismos Descentralizados	6,520,169,626.02	146,087,800.00	1,941,792,243.66	1,833,460,265.39	1,729,336,546.94
TOTAL GENERAL	6,520,169,626.02	146,087,800.00	1,941,792,243.66	1,833,460,265.39	1,729,336,546.94

ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL	SALDO
100000000 ACTIVO	914,345,657.05
1100000000 ACTIVO CORRIENTE	736,094,867.54
1200000000 ACTIVO NO CORRIENTE	178,250,789.51
200000000 PASIVO Y CUENTAS DE TERCEROS	-534,969,253.53
2100000000 PASIVO CORRIENTE	-223,621,644.56
2110000000 CUENTAS DE TERCEROS	-311,347,608.97
2200000000 PASIVO NO CORRIENTE	0.00
300000000 PATRIMONIO	-379,376,403.52
3100000000 PATRIMONIO PUBLICO	-379,376,403.52
3110000000 Capital Fiscal	0.00
3120000000 Resultados de la cuenta corriente	-379,376,403.52
3121000000 Resultados de Ejercicios Anteriores	-66,809,889.40
3122000000 Resultado del Ejercicio	-314,047,897.78
3123000000 Resultado Af.a const. bienes dom.pc	1,481,383.66

MOVIMIENTO DE TESORERIA	
PERIODO 01/01/2025 AL 30/06/2025	
Saldo Inicial	\$ 352,441,244.50
Ingresos del Periodo	\$ 2,196,103,357.31
Ingresos de ajustes contables	\$ -
Gastos del Periodo	\$ 1,796,282,847.24
Gastos de ajustes contables	\$ -
SALDO AL 30/06/2024	\$ 752,261,754.57

DEMOSTRACION DE SALDO	
CAJA	\$ -
BANCO DE LA PROVINCIA DE BS. AS.	\$ -
Bco. Pcia. Bs. As. S/Afect. - 50726/6	\$ 364,253,415.53
Bco. Pcia. Bs. As. Rec. C/Afect.-50727/3	\$ 162,622,555.25
Bco. Pcia. Bs. As. Cta. de Terceros - 50728/0	\$ 225,385,783.79
Total Disponibilidades	\$ 752,261,754.57

CUENTA AHORRO -INVERSION -FINANCIAMIENTO	
I -INGRESOS CORRIENTES	\$ 1,969,964,826.99
II -GASTOS CORRIENTES	\$ 1,751,392,262.92
III -AHORRO CORRIENTE	\$ 218,572,564.07
IV -RECURSOS DE CAPITAL	\$ -
V -GASTOS DE CAPITAL	\$ 79,919,293.59
VI -INGRESOS TOTALES	\$ 1,969,964,826.99
VII -GASTOS TOTALES	\$ 1,831,311,556.51
VIII -RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)	\$ 138,653,270.48
ART. 43 DTO. 2980/00	\$ -
IX - Ingresos por endeudamiento	\$ -
X - Sdos.de caja y bcos.al cierre de ej.anterior	\$ 199,838,777.83
XI - Servicios de la Deuda	\$ 2,148,708.88
XII - RESULTADO DEL ART.44 (VIII+IX+X-XI)	\$ 336,343,339.43

Tec. Carlos Adrian Furno
Presidente

Cdra. Agustina Larraburu
Contador General

Lic. Alejandro Chiarle
Tesorero